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Gdy mózg rośnie, wspomnienia znikają

Brak wspomnień z najwcześniejszych lat naszego życia może mieć związek z powstawaniem
nowych neuronów - informuje serwis "BBCNews/Health”.
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Dr Paul Frankland z Hospital for Sick Children
w Toronto oraz dr Sheena Josselyn z University of Toronto badali, w jaki sposób proces tworzenia
nowych neuronów wpływa na zapamiętywanie. Eksperymenty prowadzili na myszach.
 
Neurogeneza, czyli powstawanie nowych neuronów w ważnej dla uczenia się i zapamiętywania
części mózgu zwanej hipokampem najintensywniej zachodzi tuż przed narodzinami i tuż po nich.
Z wiekiem neurogeneza jest coraz słabsza.
 
Wprzypadku dorosłych myszy zwiększenie neurogenezy po powstaniu wspomnień wystarczało, aby
wywołać zapominanie. Natomiast gdy zahamowano powstawanie nowych neuronów u myszy w wieku
„niemowlęcym” po powstaniu wspomnień, nie zapominały – choć w tym wieku z reguły zapominają.
Sugeruje to bezpośredni związek pomiędzy mniejszym powstawaniem neuronów a lepszym
odtwarzaniem wiadomości. I odwrotnie – intensywna neurogeneza pogarsza pamięć.

Jak powiedział dr Paul Frankland: „Przed czwartym-piątym rokiem życia nasz hipokamp ulega
dynamicznym przekształceniom i nie może trwale przechowywać informacji”. Wcześniejsze badania
wykazały, że choć małe dzieci potrafią zapamiętywać wydarzenia na krótką metę, ich wspomnienia
nie są trwałe. Tworzenie się nowych komórek mózgowych poprawia zdolność uczenia się, ale też
pozbawia mózg starych wspomnień.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

http://www.pap.pl/
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32346.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32346.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32346.html


 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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